Проект
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Администрация Медниковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от       №
д. Медниково

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры  на территории Медниковского сельского поселения на 2014-2023 годы» утверждённую постановлением Администрации Медниковского сельского поселения от 31.10.2013 № 147

 	На  основании решения Совета депутатов Медниковского сельского поселения от 25.11.2021  № 56  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Медниковского сельского поселения от 26.12.2019 № 216 «О бюджете  Медниковского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация Медниковского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в муниципальную  программу Медниковского сельского поселения «Развитие культуры  на территории Медниковского сельского поселения на 2014-2023 годы», утверждённую постановлением от 31.10.2013 № 147, а именно:

1. В пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» паспорта муниципальной программы изложив его в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	44,2
	0
	862,9
	0
	907,1

	2015
	0
	0
	954,7
	0
	954,7

	2016
	34,9
	0
	1014,7
	0
	1049,6

	2017
	198,2
	0
	993.6
	0
	1191,8

	2018
	396,6
	0
	1167,5
	0
	1564.1

	2019
	45,3
	106,0
	1377,3
	0
	1528,6

	2020
	1539,4
	111,8
	1388,8
	0
	3040,0

	2021
	82,2
	0
	1421,4
	0
	1503,6

	2022
	0
	0
	1421,4
	0
	1421,4

	2023
	0
	0
	1421,4
	0
	1421,4

	ВСЕГО:
	2340,8
	217,8
	12023,7
	0
	14582,3

2. Мероприятия  муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1. Выполнение управленческих и исполнительно – распорядительных функций в сфере культуры на территории Медниковского сельского поселения

	1.1.
	 Обеспечение финансирования расходов по нормативам на выполнение  муниципального  задания путём предоставления субсидий  бюджетному учреждению культуры
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.1.1.

	Бюджет сельского поселения
	855.9
	950,7
	954,7
	972,2
	1156,0
	1370,0
	1366,4
	1417,4
	1417,4
	1417,4

	2.
	Задача 2: Обеспечение жителей услугами культуры

	2.1.
	 Проведение культурно-массовых мероприятий
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	2.1.1.-
2.1.3.
	Бюджет сельского поселения
	0.6
	4,0
	0,6
	0
	1,0
	0,0
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0

	3.
	Задача 3: Укрепление МТБ муниципальных учреждений культуры

	3.1.
	 Обновление МТБ Приобретение специального оборудования
МАУК  Медниковский СДК
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	3.1.1.

	Федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	52,4

	0,0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	41.2
	0
	6,3
	0
	  199,2
	15,6
	0,0
	0
	0
	0

	Бюджет сельского поселения
	6.4
	0
	59.4
	11.4
	10.5
	1.0
	0,0
	0
	0
	0

	3.2
	Обновление МТБ. Приобретение специального оборудования
Филиалу Давыдовского сельского клуба

	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	3.1.1.

	Федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	16,2

	111,8
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	4,8
	33,4
	0
	0
	0

	Бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0,3
	7,4
	0
	0
	0

	3.3
	Выполнение ремонтных  работ (текущего ремонта) отмостки, крыльца и пандуса здания МАУК Медниковский СДК
	Администрация поселения
	2019
	3.1.1.

	Федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	23,1

	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	6,9
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	5,0
	0
	0
	0
	0

	3.4
	Выполнение ремонтных  работ (текущего ремонта) крыльца здания Филиала Давыдовского сельского клуба
	Администрация поселения
	2019
	3.1.1.

	Федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	14,3

	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	4,3
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	1,0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Задача 4:  Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений

	4.1.
	Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы

	Администрация
поселения
	2014-2023
	5.1.1
	Областной бюджет
	3,0
	0
	28,6
	198.2
	197.4
	13,7
	21,4
	82,2
	0
	0

	5
	Задача 5 –  Проведение экспертизы проектно - сметной документации

	5.1.
	Экспертиза проектно-сметной документации  на кап.ремонт кровли здания МАУК  Медниковски СДК

Администрация поселения
	2017
	5.1.

	Бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	10.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Задача 6 –  Приведение здания культуры в надлежащее состояние

	6.1
	Капитальный ремонт кровли здания МАУК Медниковский СДК
	Администрация поселения
	2019
	6.1
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1484,6
	0
	0
	0

	Бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15,0
	0
	0
	0

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Медниковский вестник».

 Глава   администрации                                                                    Ю.В. Иванова